
Dodatek č.2 
ke smlouvě o dílo č.j. VS - 150982/ČJ-2016-801851  ze dne 24.3.2017 

(dále jen „Dodatek“) 
 

 
I. 

Smluvní strany 
 

1. Objednatel : 
 

Česká republika  
 

Vězeňská služba České republiky 
se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4, 
IČO: 00212423 
DIČ: CZ00212423 
za kterou jedná na základě pověření č. j. VS-2867-1/ČJ-2017-800020-SP ze dne 16.1.2017 vrchní rada plk. 
Mgr. Tomáš HŮLKA, ředitel Věznice Bělušice, Bělušice 66, Bečov u Mostu, PSČ 435 26 (dále jen 
„vězeňská služba“) 
Bankovní spojení: xxxxx, č. ú.: xxxxxx 
 
Adresa věznice: 
Vězeňská služba ČR 
Věznice Bělušice 
Bělušice 66 
435 26 Bečov u Mostu  
 
(dále jen „objednatel“) na straně jedné      

 
a 

 
2.   Zhotovitel: 
 
DTS Vrbenský a.s. 
 
Se sídlem: Souš č.p. 7,434 04 Most 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem oddíl. B, vložka 718 - jejímž 
jménem jedná Ing. Ivan Baláž, MBA – člen představenstva a Lubomír Procházka – předseda 
představenstva, kteří jsou oprávněni podepsat smlouvu podle výpisu z obchodního rejstříku, ne staršího než 
90 dnů 
IČO: 63145251 
DIČ: CZ63145251 
bankovní spojení: xxxxxxx 
č.ú.: xxxxxxxxxx 
 
(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 

 
 
se z důvodu nutné změny použití technologie odstraňování velmi přídržné epoxydové 
sanace na ohradní zdi dohodly na základě žádosti zhotovitele na uzavření tohoto 
Dodatku. Žádost zhotovitele tvoří nedílnou součást tohoto Dodatku. 
 
 
 
 
 
 



II. 
 
Smlouva o dílo č. VS-150982/ČJ-2016-801851 ze dne 24.3.2017 se mění takto:  

 
V čl. IV. Doba a místo plnění odst.1 – Dílo specifikované v čl.III této smlouvy bude 
zhotovitelem provedeno a předáno objednateli nejpozději do 14.7.2017 
 

 
 

III. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněna. 
2. Tento Dodatek je sjednán za podmínek stanovených zákonem č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 
3. Jsou-li v tomto Dodatku uvedeny přílohy, tvoří jeho nedílnou součást. 
4. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech výtiscích s platností originálů, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních. 
5. Tento Dodatek vstupuje v platnost a účinnost dnem jeho podpisu oběma smluvními 

stranami. 

 

Přílohy: 

Žádost zhotovitele o prodloužení termínu  

 

 

V ........................ dne …........                                                    V ........................ dne ……...... 

 

 

...............……..                                                                                              …….................. 

  za objednatele                                                                                                 za zhotovitele 

 

 

 

 

 

 

 



Žádost o prodloužení termínu 

Objednatel :    Vězeňská služba ČR, Věznice Bělušice  

Zhotovitel  : DTS Vrbenský, a.s.  

Objekt        :    Bělušice-Oprava ohradní zdi v úseku č.4. a č.5. včetně věnců   
 

Dne 25.4.2017 za účasti Generálního projektanta ing.Poživila, zástupce investora bc.Marka a zástupců 

zhotovitele, proběhla kontrola očištění povrchu vnitřní části ohradní zdi. 

Bylo konstatováno, že cca ½ původního nátěru nejde sundat tlakovou vodou 350kpa, jak popisuje 

projektová dokumentace a bude nutné přistoupit na variantu II., pískování. 

Přítomní se shodli, že se na vnitřní straně zdi jedná o plochu cca 500m2.  

Vzhledem k předpokládanému navýšení ceny za otryskání nátěru o cca 500%/m2 bylo dohodnuto, že 

dosavadní tlakové čištění 500bary bude pokračovat podle původního návrhu a následně se dočistí 

silnějším (dražším) agregátem. 

Bylo dohodnuto, že zhotovitel předloží tři varianty cenových nabídek: Tryskání vysokotlakou vodou 

do 2500barů, pískování a „Turbo“ -kombinaci vysokotlaké vody (500barů) s přidáváním písku. 

Dále bylo domluveno, že zhotovitel provede zkušební tryskání 500bary na vnější straně zdi. 

Toto zkušební tryskání ukázalo, že i na vnější straně zdi nejde nátěr úplně odstranit a cca 250m2 stále 

zůstává. 

5.5.2017 proběhlo zkušební tryskání vnitřní strany zdi vysokotlakou vodou bez písku (viz. první 

cenová nabídka). Bylo konstatováno, že takto otryskaný povrch je již vyhovující pro nános omítky. 

Rovněž bylo domluveno, že zhotovitel cenové nabídky upraví o otryskání i vnější strany zdi. 

Následně proběhl schvalovací proces a 25.5.2017 byl podepsán dodatek k SoD. 

S dotryskáváním těžko sundatelných míst se v původní PD nepočítalo, tyto práce nebyly uvedeny ani 

v HMG u SoD a stavbu zdržely o dalších 10dní. 

Dne 7.6.2017 proběhl další KD za účasti GP, který provedl zápis do SD, že sanace nesmí být 

prováděna na přímém slunci a při vysokých teplotách. Tato opatření povedou k dalším zdržením 

stavby oproti SoD, která plánovala s realizací v chladnějším ročním období a s předáním díla 

15.6.2017.  

Vzhledem k výše popsaným událostem, došlo při stavebních pracech ke zdržení a následně k jejich 

 úplnému přerušení. Z toho důvodu zhotovitel dle článku IV odst.2 smlouvy o dílo žádá o 

prodloužení termínu dokončení prací o 30dní, toto prodloužení termínu povede k zdárnému a 

kvalitnímu dokončení díla. 

V Moste dne: 12.6.2017     Radek Procházka – člen představenstva 

         ……………………………….. 


